第 18 回福岡県小学生バドミントン大会要項

1. 主 催 福岡県バドミントン協会、福岡県小学生バドミントン連盟

2. 主 管 福岡県小学生バドミントン連盟

3. 後 援 福岡県教育委員会、(公財)福岡県体育協会

4. 日 時・会 場 2021年2月27日(土) 体育館開館予定 8時00分ごろ

福岡市総合体育館 (有料駐車場:1日 500円)

福岡市東区香椎照葉(てりは)6丁目 1-1 2092-410-0314

5. 種 目 ・未就学児 男子 単

·未就学児 女子 単

-2年生以下 男子 単

•2年生以下 女子 単

・4年生以下 男子 単

•4年生以下 女子 単

•5年生以下 男子 単

•5年生以下 女子 単

・6年生以下 男子 単

•6年生以下 女子 単

※上級学年への種目出場は可とする。

6. 競技規則 2020年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程及び同公認審判員 規程による。

7. 競技方法

- ① 各種目ともリーグ・トーナメント方式とする。 すべて 21 点 1 ゲーム。 ただし、変更する場合有り。
- ② 未就学児の試合のみ、コートの半面を使用して行う。1 コートに 2 試合入れる予定。
- 8. 使 用 用 器 具 (公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具及び第 1 種検定合格水鳥球を使用 する。
- 9. 参加資格
- ① 2020 年度(公財)日本バドミントン協会及び日本小学生バドミントン連盟及び福岡県小学生バドミントン連盟登録者であること。ただし、未就学児については登録不要とする。
- ② 選抜大会の単・複いずれかに出場する選手は参加不可。
- ③ 未就学児については、サーブが打てて、多少のラリーが続く選手とする。判断はクラブ代表者に一任する。
- 10. コ ー チ
- ① (公財)日本バドミントン協会の登録済みの者で、(公財)日本バドミントン協会公認審判員資格登録者 兼 福岡県小学生バドミントン連盟コーチ登録者とする。ただし、未就学児の場合は保護者も可とするが、次の②は厳守すること。
- ② コーチ席に入る方は、スポーツウエア及び体育館シユーズを着用すること。(検定品もしくはジャージ等)(ただし、サイドコーチ席がない場合は、コーチ無しとする)
- 11. 参 加 料
- 単1人 2.000円
- 12. 参加料払込先
- 大会当日の支払いのみ。ご注意ください。
- 13. 申込締切
- 2021年2月4日(木曜日)必着
- 14. 申 込 方 法
- メールでの受付のみ。申込書(エクセルデータ)に入力の上、メールにて送信してください。 **送信先のアドレスは申込書に記載しています**。

中島純

- 15. 問合せ先
- 福岡県小学生バドミントン連盟 事務局 ① 検定品のユニフォームを着用のこと。
- 16. 服 装 等
- ② 図のようなゼッケンを背中につけること。
- ③ ゼッケンの『福岡』の代わりにチーム名も可とする。
- ④ シューズは体育館内外の区別を明確にすること。

25 cm 福岡(チーム名可) 氏名(フルネーム)

携帯:090-5740-5369

- 17. 備 考 ① 参加者はスポーツ傷害保険等に加入し、健康保険証を持参すること。
 - ② 事故があった場合には、応急措置は行うが、その後の責任は各参加者の負担とする。
 - ③ 各クラブの指導者又は保護者が引率のこと。
 - ④ 申込み後の不参加の場合、参加料は返金しません。
 - ⑤ 組合せは主催者に一任のこと。

新型コロナウイルス感染症の対策について

- ① 2月上旬にホームページに掲載予定の『第 18 回福岡県小学生バドミントン大会 ガイドライン』を読んで理解しておいてください。
- ② 大会が開催さる際には、ご自宅で『健康状態確認シート』を印刷、記入されたうえで、会場にお越しください 受付にて確認させていただきます。
- ③ 再入場を出来るだけ行わないで済むように、事前に準備をして会場にお越しください。
- ④ 連絡事項等はホームページにてすぐにお知らせいたしますので、ご確認をお願いいたします。